

# Forenom ApS

Digevej 114,

2300 København S

CVR-nr. 37401498

CVR-no. 37401498

## Årsrapport for 2019

### *Annual Report 2019*

4. regnskabsår / 4. financial year

Det følgende indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den danske originale tekst gældende.

*The following is an unofficial translation of the original Danish text.  
The original Danish text shall be the governing text for all purposes  
and in case of any discrepancy the Danish wording shall be applicable.*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 3. september 2020

*The Annual Report was presented and  
adopted at the Annual General Meeting of  
the Company on 3 September 2020*

---

Markku Johannes Kangas  
Dirigent / Chairman

**Forenom ApS**

**Indholdsfortegnelse / Contents**

Ledelsespåtegning / Management's Statement .....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning / Independent Auditors' Report .....	4
Ledelsesberetning / Management's Review .....	8
Anvendt regnskabspraksis / Accounting policies.....	10
Resultatopgørelse / Income Statement.....	16
Balance / Balance Sheet .....	17
Noter / Notes.....	19

**Forenom ApS**

## **Ledelsespåtegning / *Management's Statement***

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019 for Forenom ApS.

*Today, Management has considered and adopted the Annual Report of Forenom ApS for the financial year 1 January 2019 - 31 December 2019.*

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

*The Annual Report is presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.*

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019.

*In our opinion, the Financial Statements give a true and fair view of the assets, liabilities and financial position of the Company at 31 December 2019 and of the results of the Company's operations and cash flow for the financial year 1 January 2019 - 31 December 2019.*

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

*In our opinion, the Management's Review includes a true and fair account of the matters addressed in the review.*

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

*We recommend that the Annual Report be adopted at the Annual General Meeting.*

København, den 3. september 2020

*Copenhagen, 3 September 2020*

### **Direktion / *Executive Board***

Lars Brejner Dissing  
Direktør / *Manager*

### **Bestyrelse / *Supervisory Board***

Markku Johannes Kangas  
Formand / *Chairman*

Veli Matti Packalén  
Medlem / *Member*

**Resultatopgørelse / Income Statement**

	Note	2019 DKK	2018 DKK
<b>Bruttofortjeneste/-tab / Gross profit</b>		<b>-1.973.061</b>	<b>6.665.238</b>
Personaleomkostninger / Employee benefits expense	1	-7.165.401	-4.600.938
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver / Depreciation of tangible assets		-1.289.611	-890.689
<b>Driftsresultat / Profit from ordinary operating activities</b>		<b>-10.428.073</b>	<b>1.173.611</b>
Andre finansielle indtægter / Other finance income		0	11.556
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder / Finance expenses arising from group enterprises		-793.858	-126.736
Andre finansielle omkostninger / Other finance expenses		-27.558	-288.407
<b>Resultat før skat / Profit from ordinary activities before tax</b>		<b>-11.249.489</b>	<b>770.024</b>
Skat af årets resultat / Tax expense on ordinary activities	2	-508.612	363.213
<b>Årets resultat / Profit</b>		<b>-11.758.101</b>	<b>1.133.237</b>
<b>Forslag til resultatdisponering / Proposed distribution of results</b>			
Overført resultat / Retained earnings		-11.758.101	1.133.237
<b>Resultatdisponering / Distribution of profit</b>		<b>-11.758.101</b>	<b>1.133.237</b>



Forenom ApS

Balance pr. 31. december / *Balance Sheet as of 31 December*

	Note	2019 DKK	2018 DKK
<b>Aktiver / Assets</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar / Fixtures, fittings, tools and equipment		4.275.102	4.642.365
<b>Materielle anlægsaktiver / Property, plant and equipment</b>		<b>4.275.102</b>	<b>4.642.365</b>
<b>Anlægsaktiver / Fixed assets</b>		<b>4.275.102</b>	<b>4.642.365</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser / Short-term trade receivables		6.497.147	3.732.192
Udskudte skatteaktiver / Current deferred tax		0	363.213
Andre tilgodehavender / Other short-term receivables		4.325.180	5.667.548
Periodeafgrænsningsposter / Prepayments		1.673.619	203.252
<b>Tilgodehavender / Receivables</b>		<b>12.495.946</b>	<b>9.966.205</b>
<b>Omsætningsaktiver / Current assets</b>		<b>12.495.946</b>	<b>9.966.205</b>
<b>Aktiver / Assets</b>		<b>16.771.048</b>	<b>14.608.570</b>

Forenom ApS

Balance pr. 31. december / *Balance Sheet as of 31 December*

	Note	2019 DKK	2018 DKK
<b>Passiver / Liabilities and equity</b>			
Virksomhedskapital / Contributed capital		50.000	50.000
Overført resultat / Retained earnings		-13.127.055	-1.368.954
<b>Egenkapital / Equity</b>		<b>-13.077.055</b>	<b>-1.318.954</b>
Hensættelser til udskudt skat / Provisions for deferred tax		145.399	0
<b>Hensatte forpligtelser / Provisions</b>		<b>145.399</b>	<b>0</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder / Payables to group enterprises		3.224.098	2.767.467
Anden gæld / Other payables		251.767	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser / Long-term liabilities other than provisions</b>	3	<b>3.475.865</b>	<b>2.767.467</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder / Prepayments received from customers		3.021.264	2.288.226
Leverandører af varer og tjenesteydelser / Trade payables		3.051.794	336.686
Gæld til tilknyttede virksomheder / Payables to group enterprises		16.311.966	8.045.730
Anden gæld / Other payables		3.841.815	2.489.415
<b>Kortfristede gældsforpligtelser / Short-term liabilities other than provisions</b>		<b>26.226.839</b>	<b>13.160.057</b>
<b>Gældsforpligtelser / Liabilities other than provisions within the business</b>		<b>29.702.704</b>	<b>15.927.524</b>
<b>Passiver / Liabilities and equity</b>		<b>16.771.048</b>	<b>14.608.570</b>
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning / Post financial year events	5		
Eventualforpligtelser / Contingent liabilities	6		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger / Collaterals and securities	7		
Nærtstående parter / Related parties	8		

**Noter / Notes****1. Personaleomkostninger / Employee benefits expense**

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
Lønninger / Wages and salaries	7.090.182	4.503.632
Andre omkostninger til social sikring / Social security contributions	75.219	97.306
	<b>7.165.401</b>	<b>4.600.938</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede / Average number of employees	17	11

**2. Skat af årets resultat / Tax expense**

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
Regulering af udskudt skat / Adjustment of deferred tax	508.612	0
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år / Adjustment of deferred tax concerning previous years	0	-363.213
	<b>508.612</b>	<b>-363.213</b>

**3. Langfristede gældsforpligtelser / Long-term liabilities**

	<b>Forfald efter 1 år</b>	<b>Forfald indenfor 1 år</b>	<b>Forfald efter 5 år</b>
	<b>Due after 1 year</b>	<b>Due within 1 year</b>	<b>Due after 5 years</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder / Payables to group enterprises	0	0	3.224.098
Anden gæld / Other payables	251.767	0	0
	<b>251.767</b>	<b>0</b>	<b>3.224.098</b>

**4. Kapitalberedskab / Capital adequacy**

Selskabet har en negativ egenkapital ultimo i regnskabsåret 2019.

The Company has a negative equity end of the financial year 2019.

Selskabet har modtaget en støtte- og tilbagetrædelseserklæring fra moderselskabet Forenom Oy, som sikrer den nødvendige finansiering af den fremtidige drift frem til 31. december 2020. Moderselskabet træder desuden tilbage for andre kreditorer i selskabet.

The Company has received a Letter of Financial Support and Subordination from its parent Forenom Oy insuring the required funding of its future operation up to 31 December 2020. Furthermore, the Parent Company will subordinate their receivables in favour of other creditors of the Company.

Selskabets ledelse har på dette grundlag aflagt regnskabet med fortsat drift for øje.

Management has on this basis prepared the Financial Statements on a going concern basis.

## Noter / Notes

### 5. Begivenheder efter regnskabsårets afslutning / Subsequent events

Selskabets forventninger til fremtiden bliver påvirket negativt som følge af Covid-19 udbruddet og de tiltag som den danske Regering har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet.

The Company's outlook for the future will be negatively affected by the COVID-19 outbreak and the measures taken by the Danish government to mitigate the impacts of the outbreak.

Selvom flere af selskabets kunder har indikeret, at de fastholder igangværende projekter er der en risiko for, at Covid-19 vil få negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening i 2020. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020. Ledelsen forsøger naturligvis at indhente evt. tabt omsætning senere på året.

Many of the Company's customers have indicated that they will continue projects in progress, but there is still a risk that COVID-19 will have negative impacts on the Company's revenue and earnings in 2020. Management is monitoring developments closely. It is, however, too early yet to give an opinion as to whether and, if so, to what extent COVID-19 will impact revenue and earnings in 2020. Naturally, Management will make an effort to recapture any lost revenue later in the year.

### 6. Eventualforpligtelser / Contingent liabilities

Selskabet har indgået leasingaftaler med en samlet forpligtelse i uopsigelsesperioder på i alt DKK 7.937.136 (2018 DKK 6.944.194)

The company has lease obligations, period of non-terminability, of total DKK 7.937.136 (2018 DKK 6.944.194)

### 7. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger / Collaterals and securities

Forenom ApS har som led i den sædvanlige drift stillet bankgarantier for 0,5 InDKK.

Forenom ApS has provided bank guarantees for 0.5 mDKK as part of its normal operations.

### 8. Nærtstående parter / Related parties

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Forenom Group, Mannerheimintie 113, SF-00280 Helsinki, Finland.

The company is reflected in the group report as the parent company Forenom Group, Mannerheimintie 113, SF-00280 Helsinki, Finland.